Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100048

48

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE CANCELAMENTO

O BANCO DA AMAZÔNIA S.A., torna público que foi Cancelado o Contrato nº
2021/126, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 186 de 30 de setembro de
2021, página 53.

EDSON BENEDITO CARVALHO BRAGA
Gerente Executivo da Gerência de Patrimônio,
Logística, Contratações e Gestão de Contratos.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2.021/027

O Banco da Amazônia S. A. torna pública a abertura do Chamamento Público nº
2021/027 para conhecimento dos interessados, que pretende a prospecção no mercado
imobiliário de Macapá (AP), para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, seguindo o modelo built to suit.
pelo prazo de 10 (dez) anos, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será a partir das
08h30 do dia 11.11.2021 até as 10:00 do dia 13.12.2021 e a abertura dos envelopes será
às 10h00 do dia 13.12.2021. O Edital completo poderá ser obtido nos seguintes locais:
Edifício Sede do Banco da Amazônia, Avenida Presidente Vargas, nº 800, Bairro Campina -
Bloco B - GEPAC-COPOL na Cidade de Belém-Pa, no horário de 08:30 as 14:00 em dias

úteis, pelo fone (91) 4008-3240 ou (91) 4008-7688, no site
https://www.bancoamazonia.com.br/index.php/licitacaoa ou no e-mail:
licitacoes@bancoamazonia.com.br.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitações

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 21165.21166.21167.21168 -
AABB Teresina (PI); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Teresina; OBJETO: Promover o

desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa renda por meio
de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e ampliem sua
consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 1.758.046,81; PRAZO DE EXECUÇÃO: 08/11/2021 a
31/12/2024; ASSINATURA: 08/11/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 21157.21158.21159.21160 -
AABB Porto Nacional (TO); Prefeitura Municipal de Porto Nacional; OBJETO: Promover o

desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa renda por meio
de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e ampliem sua
consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 914.677,46; PRAZO DE EXECUÇÃO: 04/11/2021 a
31/12/2024; ASSINATURA: 04/11/2021.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/03051(7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7421.8374; CONTRATADA: PROTEGE S.A
PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE VALORES; OBJETO: Atualização Quantitativa; Alteração das
Cláusulas Terceira, Oitava e dos Documentos nº 2 e 3; ASSINATURA em: 27.10.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 2017/00315 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 201774213326; CONTRATADA: EMBRASIL EMP R ES A
BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA; OBJETO: Repactuação de preços, alteração das Cláusulas
Quinta e Nona e dos Documentos nº 2 e nº 3; ASSINATURA em: 27.09.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 2015/10097 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Nono
Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7421.5666; CONTRATADA: AMAZON SECURITY LT DA ;
OBJETO: Prorrogação excepcional e ajuste redacional, alteração da Cláusula Nona;
ASSINATURA em: 30.09.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 2015/10097 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Nono
Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7421.5670; CONTRATADA: AMAZON SECURITY LT DA ;
OBJETO: Prorrogação excepcional e ajuste redacional, alteração da Cláusula Nona;
ASSINATURA em: 30.09.2021.

Pregão Eletrônico 2017/00328 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Sétimo Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.3428; EMBRASIL EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA
LTDA; OBJETO: Repactuação de Preços, Inclusão da Cláusula Trigésima Oitava, Ajuste
Redacional, Alteração das Cláusulas Quinta, Sétima, Nona e dos Documentos nº 01 e 02;
ASSINATURA em: 27.10.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/03593 (7421) - CESUP Compras e Contratações
- São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa para
serviço de rebaixamento do nível do lençol freático e adequações no edifício Sede BB em
Palmas/TO com o objetivo de instalar o Seret Palmas no subsolo da edificação - Lote
ÚNICO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
06/12/2021 às 08h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 905546. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

RONALDO AFFONSO
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03560 (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços de
manutenção, suporte técnico e atualização para a solução Filtro de Conteúdo de Internet
MWG (McAfee Web Gateway), composta por appliances virtuais considerando licença para
90.000 (noventa mil) funcionários, pelo período de 60 (sessenta) meses; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 06/12/2021 às 10h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
906594. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br e monica_braga@bb.com.br.

MÔNICA AP. BRAGA SILVA
Responsável

RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO PÚBLICO 2021/920044, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados em GO e MG; VENCEDORES: LOTE 02 - DAHER AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ:
23.089.948/0001-60; LOTE 04 - GLAUBER ANGELO PAULETTI, CPF: 455.376.820-87. A partir
desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920045, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados no RS e SC; VENCEDORES: LOTES 02, 03 e 04 - JOSÉ PAULO BUENO DA SILVA, CPF:
291.335.560-91; LOTE 05 - LEOZIR ERNESTO TIDRE, CPF: 490.398.819-87; LOTE 06 -
MARCELO LUIZ DE SOUZA, CPF: 051.915.149-63. A partir desta data os autos do processo
estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920046, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados no AM, CE, MS, PA, PE e PR; VENCEDORES: LOTE 02 - JOSE HUMBERTO DE
OLIVEIRA DA LUZ, CPF: 020.691.753-83; LOTE 04 - CLEONICE DIAS SOARES, CPF:
494.490.287-53; LOTE 06 - DB ADMINISTRADORA LTDA ME, CNPJ: 38.336.439/0001-62. A
partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920047 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados no AL, BA, MS, PA, PB e RN; Licitação Deserta. A partir desta data os autos do
processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920048 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados em SC e RS; Licitação Deserta. A partir desta data os autos do processo estão com
vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920051, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis,
situados no PA, PE, RR e SP; VENCEDORES: LOTES 03 (com direito de preferência de
permissionário), 04 e 05 - PAULO JOSE ASSIS DE SOUZA, CPF: 390.887.901-91; LOTE 06 -
FLAVIO APARECIDO SALLA FOLTRAN, CPF: 154.809.908-29. A partir desta data os autos do
processo estão com vista franqueada.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00161/2021, firmado em 09/11/2021, Favorecido: PRESERV
MANUTENCAO ELETRONICA LTDA, Objeto: Contratação de empresa especializada no reparo
de partes e peças de PGDM-Mineoro para atendimento à assistência técnica; Modalidade:
Licitação Eletrônica 2021/39 - Lote Único; Vigência: 24 (vinte e quatro) meses; Valor: R$
1.516.626,00. Brasília, 10 de novembro de 2021. Raphael Grupilo Nascimento - Autoridade
Competente de Licitação.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação, Art. 29, Inciso II da Lei 13.303/2016; Contrato - DGCO n°
00140/2021, firmado em 10.11.2021, Favorecido: Systech Sistemas e Tecnologia em
Informática Ltda.; Objeto: Aquisição de 20 (vinte) Dock Stations e 20 (vinte) Monitores de
27" para utilização pelo Presidente, Diretores e Gerentes Executivos da BBTS. . Vigência: 30
(trinta) dias; Valor estimado: R$ 49.980,00.

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 77/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2021/688. , publicada no D.O.U de 16/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de acesso à rede SWIFT (Society for Worldwide Interbank Financial
Telecommunication), na forma de birô de serviços, incluindo o fornecimento do respectivo
hardware, software de conexão e certificados digitais, serviços de acesso às principais listas
internacionais de entidades incluídas em programas de sanção (listas negras públicas ou
privadas) e lista internacional de pessoas politicamente expostas. Novo Edital: 11/11/2021
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba 5700 Passaré - FORTALEZA -
CEEntrega das Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/11/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2021) 179085-09999-2021NE099999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/2118. Objeto: Aquisição de baterias seladas VRLA 12V
200Ah, para substituição no banco de baterias do nobreak que atende ao Site Primário e
outros sistemas críticos do Banco do Nordeste.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/11/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nr 5700, Passaré -

Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00151-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/11/2021) 179085-99999-2021NE099999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 240/2021 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002441202171 . Objeto: Contratação de docentes para
moderação/Facilitação de oficinas para construção colaborativa modelo de governança
nacional de investimentos e negócios de impacto, no período de 11/11/2021 a março de
2022, em ambiente virtual. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de docente Declaração
de Inexigibilidade em 10/11/2021. ROBERTA TIEMI SAITA. Diretora de Inovação -
Substituta. Ratificação em 10/11/2021. ALANA REGINA BIAGI SILVA LISBOA. Diretora de
Gestão Interna. Valor Global: R$ 67.150,00. CPF CONTRATADA : 026.486.031-40 RENATA
RIBEIRO NAVEGA CRUZ. Valor: R$ 22.100,00. CPF CONTRATADA : 114.826.517-18 NOELLE
DA SILVA. Valor: R$ 5.950,00. CPF CONTRATADA : 336.817.438-00 GISELE BOTELHO ALVES
DE SOUZA. Valor: R$ 17.000,00. CPF CONTRATADA : 869.854.771-00 ANDREA
ZIMMERMANN. Valor: R$ 22.100,00

(SIDEC - 10/11/2021) 114702-11401-2021NE000275

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

O Pregoeiro da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP 15/2021 constante do processo
04600.001882/2021-55: após análise e julgamento das propostas, sagram-se vencedoras as
empresas NJ Engenharia e Serviços Ltda.,CNPJ 07.834.839/0001-74 para o item 1 e
Climática Engenharia Eireli, CNPJ 02.604.476/0001-67 para o item 2, conforme consta nos
autos.

IVO DA COSTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2021) 114702-11401-2021NE000275

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial